
– RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA – 

Asunto: Modificación resolución sobre delegación de competencias en concejales.

Resultando que, tras las elecciones municipales celebradas el 28 de mayo de 2023, con
fecha de 17 de junio de 2023 se constituyó el Ayuntamiento Pleno siendo integrado por
nuevos concejales de la Corporación.

Resultando que por resolución de esta  Alcaldía  núm. 2825 de 19/06/2023 se delegaron
determinadas competencias de la Alcaldía en los concejales.

Resultando que el artículo 43 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, establece la
regulación de las delegaciones que la Alcaldía puede realizar en los concejales.

Considerando  que  estas  delegaciones  pueden  ser  de  dos  tipos:  genéricas  o  especiales,
debiendo  las  primeras  adecuarse  a  las  áreas  o  departamentos  del  Ayuntamiento,  y  las
segundas las que conllevan la dirección y gestión de asuntos determinados.

Considerando que las delegaciones especiales pueden realizarse en cualquier Concejal para
la dirección interna y gestión de asuntos determinados incluidos en las citadas áreas. En este
caso, el Concejal que ostente una delegación genérica tendrá la facultad de supervisar la
actuación de los Concejales con delegaciones especiales para cometidos específicos incluidos
en su área, que no incluirán la facultad de resolver actos administrativos que afecten a
terceros.

Asimismo, las delegaciones especiales podrán ser de tres tipos:
a) Relativas a un proyecto o asunto determinado. 
b) Relativas a un determinado servicio. 
c) Relativas a un distrito o barrio.

Considerando  que  la  resolución  de  Alcaldía  núm.  2825  de  19/06/2023   ha  generado
disfunciones  en  el  funcionamiento  administrativo  electrónico  del  Ayuntamiento,  al  no
adecuarse todas las delegaciones conferidas a la estructura organizativa municipal, como
resultado de la implantación de la administración electrónica durante la legislatura anterior,
se considera conveniente rectificar, simplificar y organizar de una forma más sencilla y eficaz
las delegaciones en los concejales para toda la legislatura 2023-2027.

Por todo ello, de conformidad con los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y
los artículos 43 a 45 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, RESUELVO

PRIMERO: Modificar  la  resolución  de  la  Alcaldía  núm.  2825  de  19/06/2023,  sobre
delegación  de  competencias  en  concejales,  a  los  efectos  de  adecuarlas  a  la  estructura
organizativa municipal,  como resultado de la implantación de la administración electrónica
durante la legislatura anterior,  de tal forma que quede redactada como figura en el punto
“SEGUNDO” y “TERCERO” de la presente resolución.

SEGUNDO: Conferir las delegaciones siguientes:

1).-   A   Dª.   M.ª ELENA CAMARERO BENÍTEZ  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 1 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


• Hacienda, que incluye las unidades de Intervención, Tesorería, Gestión Tributaria, y
Recaudación,  incluidos  todos  los  actos  administrativos  en  materia  de  gestión
presupuestaria, a excepción del reconocimiento de la obligación, la ordenación del
pago y la realización material de este. 

• Ordenación y Gestión del Territorio.
• Intervención Urbanística
• Obras Públicas e Infraestructuras
• Medio  Ambiente  e  Intervención  Ambiental, salvo  los  expedientes  de  pública

concurrencia.
• Agua potable y alcantarillado.
• Turismo.
• Empleo.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 200 Hacienda.
• 320 Urbanismo.
• 322 Obras Públicas e Infraestructuras.
• 330 Medio ambiente
• 350 Aguas potables.
• 351 Alcantarillado.
• 450 Turismo.
• 550 Empleo.

2).- A D. JOSÉ M.ª ESTEVE MORENO  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Alumbrado público.
• Agricultura.
• Servicios sociales de atención primaria básica y específica.
• Promoció del valencià.
• Cultura.
• Fallas.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 430 Alumbrado público.
• 460 Agricultura y ganadería.
• 461 Infraestructuras agrarias.
• 510 Servicios sociales.
• 521 Promoción Lingüística.
• 530 Cultura.

3).- A D. CARLOS ESTEVE BELENGUER  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Fiestas populares y patronales.

Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver:

• Contratación
• Juventud, infancia y adolescencia.
• Fondos europeos.
• Hermanamientos.

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 2 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 501 Hermanamientos.
• 531 Fiestas populares y patronales.
• 570 Juventud, infancia y adolescencia.

4).- A Dª. NURIA SEBASTIÁ SANCHIS  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Patrimonio.
• Movilidad sostenible.
• Educación.
• Comercio y Promoción Económica.
• Mercados y consumo.

Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver.

• Festejos taurinos.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 310 Vivienda.
• 321 Revitalización del casco antiguo.
• 340 Patrimonio.
• 440 Transporte urbano: movilidad sostenible.
• 520 Educación.
• 551 Promoción Económica.
• 552 Comercio.
• 553 Mercados.
• 554 Consumo.

5).- A D.     JOSÉ M.ª BABÉ NAVARRO  .  

Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver.

• Urbanizaciones.
• Coordinación de la seguridad ciudadana en urbanizaciones.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 470 Urbanizaciones Alfinach y Monasterios.
• 613 Seguridad ciudadana en urbanizaciones.

6).- A Dª. JOSEFA DEOGRACIA GUIRADO  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Deportes.
• Tecnologías de la Información y Comunicación.
• Oficina de Atención Ciudadana.
• Secretaría (excepto órganos colegiados de gobierno).

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 3 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver.

• Asociaciones.
• Modernización, Administración Electrónica, Transparencia.
• Protección de Datos.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 120 Administración general.
• 130 Informática y Administración Electrónica.
• 131 Protección de datos.
• 540 Deportes.
• 581 Portal de Transparencia.

7).- A D. ADOLFO LEÓN CANDEL  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Espacios singulares: Playa y Paraje Natural de La Costera.
• Servicios y obras, que incluye la Limpieza Viaria y Edificios municipales y Parques y

Jardines.

Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver:

• Coordinación de la Brigada Municipal.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 332 Paraje Natural La Costera.
• 400 Obras y Servicios.
• 401 Limpieza viaria.
• 420 Parques y jardines.
• 451 Playa.

8).- A D. FRANCISCO ANDRÉS SALAVERT SERRA  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Seguridad ciudadana, que incluye, Multas, Ocupación Vía Pública, Protección Civil y
Sanciones.

• Tráfico.
• Intervención Ambiental: en lo relativo a expedientes de pública concurrencia incluidas

las terrazas accesorias, en su caso, excepto licencias de apertura para instalaciones
eventuales portátiles o desmontables.

Delegación especial con dirección interna y gestión de asuntos determinados sin facultad de
resolver.

• Tercera edad.
• Gestión de residuos urbanos.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 331 Vertidos y residuos sólidos.
• 511 Tercera edad.
• 611 Tráfico.
• 612 Protección Civil.

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 4 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


9).- A Dª. ROSARIO CARCELLER VALLS  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Medios de comunicación.
• Participación ciudadana (dentro de Secretaría).

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 500 Participación ciudadana.
• 580 Comunicación.

10).- A D  .   JAVIER RIVERA GONZÁLEZ  .  

Delegación genérica con facultad para resolver expedientes administrativos de los siguientes
Departamentos o Unidades:

• Sanidad y bienestar animal.
• Intervención Ambiental: en lo relativo a expedientes de licencias de apertura para

instalaciones eventuales portátiles o desmontables.

Delegación especial con dirección   interna   y gestión de asuntos determinados sin   facultad de  
resolver:

• Festejos taurinos
• Cultura popular: eventos y actos festivos.

Unidades orgánicas   presupuestarias   relacionadas con las delegaciones conferidas  :
• 532 Festejos taurinos.
• 560 Sanidad y bienestar animal.

TERCERO.- Dentro  de  la  facultad  de  resolver  expedientes  administrativos,  se  entiende
delegada la facultad de:

-  Resolver  cualquier  recurso  administrativo  o  especial  que  se  presente  sobre  los
asuntos que se tengan delegados.
-  Subvenciones a asociaciones,  clubes y otros cuyo objeto social  se encuadre en
alguno de los departamentos, servicios o unidades que tenga asignados, así como la
correspondiente gestión del gasto e impulso de la contratación de la unidad orgánica
asignada.

Con carácter general, las delegaciones conferidas a los concejales no atribuirán a los
mismos  competencia  alguna  respecto  a  la  aprobación  de  gastos,  con  excepción  de  la
delegación conferida a D. José M.ª Esteve Moreno en materia de ayudas de emergencia.

CUARTO.- Dar  cuenta de la  presente resolución al  Pleno,  en la  primera sesión que se
celebre.

QUINTO.- Publicar en el Boletín Oficial  de la Provincia, y en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día de su aprobación.

SEXTO.- Dar traslado de la presente resolución a los concejales delegados, y a los jefes de
departamentos a los efectos oportunos.

Puçol, al día de la fecha de la firma electrónica.

LA  ALCALDESA, EL  SECRETARIO,
M.ª Paz Carceller Llaneza Juan Carlos Martín-Sanz García

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 5 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


– RESOLUCIÓ DE L'ALCALDIA – 

Assumpte: Modificació resolució sobre delegació de competències en regidors.

Resultant que, després de les eleccions municipals celebrades el 28 de maig de 2023, amb
data de 17 de juny de 2023 es va constituir l'Ajuntament Ple sent integrat per nous regidors
de la Corporació.

Resultant  que  per  resolució  d'esta  Alcaldia  núm.  2825  de  19/06/2023  es  van  delegar
determinades competències de l'Alcaldia en els regidors.

Resultant  que l'article  43 del  Reial  Decret  2568/1986,  de 28 de novembre,  estableix  la
regulació de les delegacions que l'Alcaldia pot realitzar en els regidors.

Considerant que estes delegacions poden ser de dos tipus: genèriques o especials, havent
les primeres d’adequar-se a les àrees o departaments de l'Ajuntament, i les segones aquelles
que comporten la direcció i gestió d'assumptes determinats.

Considerant que les delegacions especials poden realitzar-se en qualsevol Regidor per a la
direcció interna i gestió d'assumptes determinats inclosos en les citades àrees. En este cas,
el Regidor que ostente una delegació genèrica tindrà la facultat de supervisar l'actuació dels
Regidors amb delegacions especials per a comeses específiques incloses en la seua àrea,
que no inclouran la facultat de resoldre actes administratius que afecten tercers.

Així mateix, les delegacions especials podran ser de tres tipus:
a) Relatives a un projecte o assumpte determinat. 
b) Relatives a un determinat servei. 
c) Relatives a un districte o barri.

Considerant que la resolució d'Alcaldia núm. 2825 de 19/06/2023  ha generat disfuncions en
el  funcionament  administratiu  electrònic  de  l'Ajuntament,  al  no  adequar-se  totes  les
delegacions  conferides  a  l'estructura  organitzativa  municipal,  com  a  resultat  de  la
implantació  de  l'administració  electrònica  durant  la  legislatura  anterior,  es  considera
convenient rectificar, simplificar i organitzar d'una forma més senzilla i eficaç les delegacions
en els regidors per a tota la legislatura 2023-2027.

Per tot això, de conformitat amb els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i els
articles 43 a 45 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, RESOLC

PRIMER: Modificar la resolució de l'Alcaldia núm. 2825 de 19/06/2023, sobre  delegació de
competències en regidors, a l'efecte d'adequar-les a l'estructura organitzativa municipal, com
a resultat de la implantació de l'administració electrònica durant la legislatura anterior, de tal
forma que quede redactada com figura  en  el  punt  “SEGON” i  “TERCER”  de la  present
resolució.

SEGON: Conferir les delegacions següents:

1).-   A   LA SRA.   M.ª ELENA CAMARERO BENÍTEZ  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Hisenda,  que  inclou  les  unitats  d'Intervenció,  Tresoreria,  Gestió  Tributària,  i
Recaptació, inclosos tots els actes administratius en matèria de gestió pressupostària,

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 6 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


a excepció del reconeixement de l'obligació, l'ordenació del pagament i la realització
material d'este. 

• Ordenació i Gestió del Territori.
• Intervenció Urbanística
• Obres Públiques i Infraestructures
• Medi  Ambient  i  Intervenció  Ambiental, excepte  els  expedients  de  pública

concurrència.
• Aigua potable i clavegueram.
• Turisme.
• Ocupació.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 200 Hisenda.
• 320 Urbanisme.
• 322 Obres Públiques i Infraestructures.
• 330 Medi ambient
• 350 Aigües potables.
• 351 Clavegueram.
• 450 Turisme.
• 550 Ocupació.

2).- AL SR. JOSÉ M.ª ESTEVE MORENO  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Enllumenat públic.
• Agricultura.
• Serveis socials d'atenció primària bàsica i específica.
• Promoció del valencià.
• Cultura.
• Falles.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 430 Enllumenat públic.
• 460 Agricultura i ramaderia.
• 461 Infraestructures agràries.
• 510 Serveis socials.
• 521 Promoció Lingüística.
• 530 Cultura.

3).- AL SR. CARLOS ESTEVE BELENGUER  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Festes populars i patronals.

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre:

• Contractació
• Joventut, infància i adolescència.
• Fons europeus.
• Agermanaments.

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 7 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 501 Agermanaments.
• 531 Festes populars i patronals.
• 570 Joventut, infància i adolescència.

 4).- A LA SRA. NURIA SEBASTIÁ SANCHIS  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Patrimoni.
• Mobilitat sostenible.
• Educació.
• Comerç i Promoció Econòmica.
• Mercats i consum.

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre.

• Festejos taurins.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 310 Habitatge.
• 321 Revitalització del nucli antic.
• 340 Patrimoni.
• 440 Transport urbà: mobilitat sostenible.
• 520 Educació.
• 551 Promoció Econòmica.
• 552 Comerç.
• 553 Mercats.
• 554 Consum.

5).- AL SR. JOSÉ M.ª BABÉ NAVARRO  .  

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre.

• Urbanitzacions.
• Coordinació de la seguretat ciutadana en urbanitzacions.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 470 Urbanitzacions Alfinach i Monasterios.
• 613 Seguretat ciutadana en urbanitzacions.

6).- A LA SRA. JOSEFA DEOGRACIA GUIRADO  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Esports.
• Tecnologies de la Informació i Comunicació.
• Oficina d'Atenció Ciutadana.
• Secretaria (excepte òrgans col·legiats de govern).

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre.

• Associacions.
• Modernització, Administració Electrònica, Transparència.
• Protecció de Dades.

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 8 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 120 Administració general.
• 130 Informàtica i Administració Electrònica.
• 131 Protecció de dades.
• 540 Esports.
• 581 Portal de Transparència.

7).- AL SR. ADOLFO LEÓN CANDEL  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Espais singulars: Platja i Paratge Natural de La Costera.
• Serveis i obres, que inclou la Neteja Viària i Edificis municipals i Parcs i Jardins.

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre:

• Coordinació de la Brigada Municipal.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 332 Paratge Natural La Costera.
• 400 Obres i Serveis.
• 401 Neteja viària.
• 420 Parcs i jardins.
• 451 Platja.

8).- AL SR. FRANCISCO ANDRÉS SALAVERT SERRA  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Seguretat  ciutadana,  que  inclou,  Multes,  Ocupació  Via  Pública,  Protecció  Civil  i
Sancions.

• Trànsit.
• Intervenció Ambiental: en allò relatiu a expedients de pública concurrència incloses

les  terrasses  accessòries,  en  el  seu  cas,  excepte  llicències  d'obertura  per  a
instal·lacions eventuals portàtils o desmuntables.

Delegació especial amb direcció interna i gestió d'assumptes determinats sense facultat de
resoldre.

• Tercera edat.
• Gestió de residus urbans.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 331 Abocaments i residus sòlids.
• 511 Tercera edat.
• 611 Trànsit.
• 612 Protecció Civil.

9).- A LA SRA. ROSARIO CARCELLER VALLS  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Mitjans de comunicació.
• Participació ciutadana (dins de Secretaria).

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 9 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET


Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 500 Participació ciutadana.
• 580 Comunicació.

10).- AL SR  .   JAVIER RIVERA GONZÁLEZ  .  

Delegació  genèrica  amb  facultat  per  a  resoldre  expedients  administratius  dels  següents
Departaments o Unitats:

• Sanitat i benestar animal.
• Intervenció  Ambiental:  en allò  relatiu  a  expedients  de llicències  d'obertura  per  a

instal·lacions eventuals portàtils o desmuntables.

Delegació especial amb direcció   interna   i gestió d'assumptes determinats sense   facultat de  
resoldre:

• Festejos taurins
• Cultura popular: esdeveniments i actes festius.

Unitats orgàniques   pressupostàries   relacionades amb les delegacions conferides  :
• 532 Festejos taurins.
• 560 Sanitat i benestar animal.

TERCER.- Dins de la facultat de resoldre expedients administratius, s'entén delegada la
facultat de:

-  Resoldre  qualsevol  recurs  administratiu  o  especial  que  es  presente  sobre  els
assumptes que es tinguen delegats.

- Subvencions a associacions, clubs i altres l'objecte social dels quals s'enquadre en
algun  dels  departaments,  serveis  o  unitats  que  tinga  assignats,  així  com  la
corresponent gestió de la despesa i impuls de la contractació de la unitat orgànica
assignada.

Amb  caràcter  general,  les  delegacions  conferides  als  regidors  no  atribuiran  als
mateixos cap competència respecte a l'aprovació de despeses, amb excepció de la delegació
conferida a Sr. José M.ª Esteve Moreno en matèria d'ajudes d'emergència.

QUART.- Donar compte de la present resolució al Ple, en la primera sessió que se celebre.

CINQUÉ.- Publicar  en  el  Butlletí  Oficial  de  la  Província,  i  en  el  Tauler  d'anuncis  de
l'Ajuntament, sense perjudici de la seua efectivitat des del dia de la seua aprovació.

SISÉ.- Donar  trasllat  de  la  present  resolució  als  regidors  delegats,  i  als  caps  de
departaments als efectes oportuns.

Puçol, al dia de la data de la signatura electrònica.

L’ALCALDESSA, EL  SECRETARI,

M.ª Paz Carceller Llaneza Juan Carlos Martín-Sanz García

Pleno (Secretaría)

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 3129 de 07/07/2023 "Modificación resolución 2825/2023 sobre delegación de competencias
en concejales" - SEGRA 720501

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC C3YQ HZDJ FE2P NWETAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
07

/0
7/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

07
/0

7/
20

23

Pág. 10 de 10

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17354401&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17356071&csv=J4ACC3YQHZDJFE2PNWET

		2023-11-08T10:16:24+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4ACC3YQHZDJFE2PNWET
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




